Oficio n® 001 /2022 Sananduva, 19 de julho de 2022

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceiéncia, para apreciacdo, a Prestagdo de Contas,
parcela 1 dos recursos repassados pelo Municipic, por meio do Termo de Colaboracio n°
388/2022, composta dos seguintes documentos:

- Notas fiscais dos itens de despesas executados no projeto;

- extrato bancario zerado de abertura de conta;

- extrato bancario com as movimentacdes financeiras realizadas no periodo;
- anexo [l — Relatorio de Execugéo do Objeto;

- anexo lll — Relatorio de execucao financeira;

- anexo IV — Demonstrativo de execugac de receita e da despesa;

- anexo V — Relatorio de execucio financeira — relacdo de pagamentos

efetuados;
- anexo VI — conciliagdo bancaria;
- anexo VIl — Relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas.
Coloco-me a disposicéo de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes
adicionais.

Atenciosamente,

Gilse Loregiar’
CPF n°496440680-68
Presidente Associagao Vida e Arte

Excelentissimo Senhor

Antuir Ricardo Pansera

Gestor do Termo de Colaboragéo
NESTE MUNICIPIO




ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE | JERMO DE PARCERIA/FOMENTO
SANANDUVA

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento, venho indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos em 06/06/2022, deste Municipio, na
importéncia de R$ 6.000,00 (seis mil reais), recursos estes destinados a manutencio do
projeto Escola de Aries de Sananduva.

Acdes programadas:
Pagamento de locacdo de espaco

Acbes executadas:
As aulas foram realizadas com protocolos de prevengio do COVD 19, e, portanio, o
espaco da sede da proponente foi utilizado.

Alcance dos objetivos:

As aulas programadas e realizadas. Pagamento da locacao efetuado.

Atividades ainda em fase de realizacdo:

Pagamentos de locagio e contabilidade.

Declaracéo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo
de contas, que o objeto firmado pelo Termo de Parceria acima indicado, foi cumprido de
acordo com o disposto no Plano de Trabatho e que a documenta¢do anexada comprova
a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sananduva, 05/07/2022

Gilse Loregi
CPF n°496440680-68
Presidente Associacdo Vida e Arte



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA 1oawO DE
ASSOCIAGAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIAFOMENTO
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigdo Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido no | Recebido
periodo até o
periodo
Recursos recebidos do Municipio 30.000,00 6.000,00 6.000,00
Recursos proprios - contrapartida 00,00 00,00 00,00

TOTAL 6.000,00 6.000,00
EXECUGAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descricao | Unidade | Programado | Executado| Saldo
1 1 Parcela parcela 5 1 4
TOTAL ; 5 1 4

Sananduva, 05/07/2022.

Assinatura e nome do responsavel

legal da Entidade

Ise Loreg: n
n°496440680-68

Assinatura e nome do tesoureiro
da Entidade

Lt AA—

Leidi Pastorelio
CPF: 433.005.308-06




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAQ DE RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERNO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA | PARCERIAIFOMENTO
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 00,00
Parceria/Fomento em 05/06/2022
2 | Repasse do Municipio referente a Parcela 6.000,00
3 | Depésito da contrapartida 00,00
4 | Rendimentos de aplicacio financeira 00,00
5 | Devolucao pelo proponente de despesas indevidas 00,00
6 | Total dos recursos (1+2+3+4+5) 6.00,00
DESPESAS:
Saidas / Historico Valor (R$)
7 | Despesas realizadas conforme relag@o de pagamentos 6.000,00
8 | Despesas indevidas 00,00
9 | Total dos pagamentos (1 + 2) 6.000,00
SALDO:
Historico Valor (R$)
10 | Saldo (6 — 9) 00,00
11 | Restituicdo a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade 00,00
dos recursos transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida
transferidos pela proponente, saldo remanescente na conta do convénio.
12 | Saldo bancério da conta convénio em 30/06/2022 00,00

Sananduva, 05/07/2022.

Assinatura e nome do responsavel Assinatura e nome do tesoureiro
legal da Entidade da Entidade

u Pida _W&M

e Loregian Leidi Pastorello
CPFN°496440680-6 CPF: 433.005.308-06




ANEXO YV

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZAGAO PARCEIRA

TERMO DE PARCERIA/FOMENTO

ASSOCIAGCAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA 388/2022
Favorecido CRF HGNES Documento Fiscal Pagamento Valor (R$)
N° Doc Data de | . Data
Fiscal emissdo _<m_o_. (R$) Tipe _ ul Pagamento
NEDIO FRIZON 420.972.070-49 | 001/2022 | 30/06/2022 | 6.000,00 TED 63.001 30/06/2022 6.000,00
TOTAL 6.000,00
TOTAL ACUMULADO 6.000,00

Sananduva, 05/07/2022.

Assinatura e nome do responsavel legal da Entidade

e Loregian
CPF_N"496440680-68

/9 b

Leidi Pastorello
CPF: 433.005.308-06

Assinatura e nome do tesoureiro da Entidade




ANEXO Vi

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE DE SANANDUVA ggal}goszgw FOMENTO
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N° da Conta: Valor
DO BRASIL 001 0731-5 29.935-9 (R$)

Saldo conforme extrato bancario em 30/06/2022 00,00
Menos depésito ndo contabilizado 00,00
Mais depésito ndo acusado pelo banco 00,00

Menos documentos n3o compensados conforme relacdo abaixo 00,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente 00,00
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Favorecidos Valor

Emissdo _ (R$)
N NAO EXISTE 00,00
NAO EXISTE
TOTAL 00,00

Sananduva, 05/07/2022.

Assinatura e nome do responsavel
legal da Entidade

Cg%% Loregia
PF n°49644068

da

dot /.

Leidi Pastorelio
CPF: 433.005.308-08

Assinatura e nome do tesoureiro

Entidade

LA




ANEXO VII

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Senhor Gestor,

Apraz-me cumprimentd-lo e na oportunidade enviar o relatério
Circunstanciado das Atividades Desenvolvidas com o recurso recebido desta Municipalidade
na ordem de R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente aos termos do Termo 388/2022.

Com os recursos recebidos, efetuamos o pagamento de um més de
locacdo do espaco onde atualmente é a sede da Escola de Artes de Sananduva, e como
algumas aulas ja puderam acontecer no periodo, com os devidos cuidados e atendimento aos
protocolos de prevencgio e combate ao COVID 19.

Assim sendo, convictos estamos de que os objetivos propostos foram
plenamente alcangados.

Sananduva, 05/07/2022.




RECIBO DE QUITACAO 001/2022

Referente projeio Escola de Artes 2022
— Termo de Colaboracdo — /2022

DADQOS DO PAGADOR: ASSOCIACAO CULTURAL VIDA E ARTE SANANDUVA
inscrito no CNPJ sob n° 08.902.5430001-06, com sede nesta cidade de Sananduva,

momm s AOEN Dot~ D hﬂgﬂo_ﬁﬁr\

iAa 2 M —id il
F\Vuxuuc.i ~Rio Dicuivy, 1£0U, UEINUO, UL ToGHU-UuU.

DADOS DO RECEBEDQR: NEDIO FRIZON, brasileiro, casado, portador do RG
7032251568/SSP/PC/RS e do CPF 420.972.070-49, residente na zona rural do

municipio de Sananduva/RS, CEP $9840-000.

Peic presente, © R=CEBEDCR da plena, geral e irrevogével quitagdo do valor do
el o discriminados, refente aos meses de abril e maio de 2022.

Discriminag&o da Locagéo Prego total

a) i{um) apartamenio de numero 102{de fundos), no
“Edificio Residenciai Rio Branco”, com area de
aproximadamente 115 m2, com 3 quartos, sem vaga de
garagem g;

b) 1(um) apartamento de numerc 101(frente)_,_no “Edificio R$ 6.000,00
Residencial Rio Brance”, com drea de aproximadamente
115 m2, com 3 quartos, sem vaga de garagem g;

C) 1(uma) saia comercial 1iérmrea, com &rea de
aproximadamente 186 m2.

DADOS PARA PACGAMENTO
Banco: Cresol - 133
AN A _4
ﬂg LUS i~ i
Conta corrente: 121-0
Nome do Favorecido: NEDIS FRIZON

| B S
CNPJ/CPF do favorecido: 420.972.070-49

Sananduva, RS, 30/08/2022.

Assinatura do recebedor: ﬂf ; /7 S
NEDIO FRIZON

PF 420.972.070-45

ocador

F""C')"



EBIPRESA

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta comrente {com
ov)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBR

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

7315
299358 ASSOCIACAO S

2031 CRESOL PLANALTO SERRA
1210

0000

420.972.070489
NEDIO FRIZON
CREDITO EM CONTA
63.01

6.000,00

30/06/2022

643AB0B177BEAQOED

(G331301044633443011
30/06/2022 10:50:14

Transac&o efetuada com sucesso por: JE429760 LEIDI PASTORELLO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

httns-/lantastandimentn® hh rnm hrianfoani_antnatandimantalinday htelDue? 2 EREAaranlata e ITanafaranninaNCOED 4 kia

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Banco do Brasil

| G3313010446334431
. ;f;“ | Consuitas - Extrato de conta corrente 30/06/2022 10:51:15
Cliente « Conta atual
Agéncia 7315
Conta corrente 299359 ASSOCIACAD S
G s
Lancamentss
B SN Mokges Lol Histhdco Documento Valor R$ Saldo
bEarese —ovreen
=g g oo00 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
B = e s a731 99015 870 Transfaréncia recebida 550.731.000.007.011 6.000,00 C 6.000,00 C
06/06 0731 7011-4 PREFEITURA SAN
IImE2002 0000 13049 345 BB RF Ref Di Plus Agil 1.200.032 6.000,00 D 0,00C
E i i i 0731 00731 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 63.001 6.000,00 D
133 2031 42097207049 NEDIO FRIZON
30062022 0000 00000 999SALDO 6.000,00 D
invesi.com Resgate Autorn, B.000,64 C
Saldo 064C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2022
Saldo de fundos de investimento
RF Ref DI Plus Agil 6.008,15

Transac3o efetuada com Sucesso por: JE429760 LEID! PASTORELLO.

hitos://antnateandirmanta® mm ;e oo = - . .



